



**SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 18/17
SUMINISTRO DE VEHÍCULOS, SOLICITADOS POR DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO
DEL ESTADO, LA COORDINACIÓN EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD PÚBLICA, CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL, SECRETARÍA
GENERAL DE GOBIERNO Y SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.**

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 08:30 horas del día 16 de noviembre del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrónico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrónicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podrán formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas, las cuales se contestarán antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro			
No	Comentario	Usuario	Fecha
1	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 6, ¿PODEMOS OFERTAR AÑO MODELO 2018?	Proveedor 695	16/11/2017 01:01:37 p.m.
2	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 10, PONGO A CONSIDERACIÓN QUE LA MEDICIÓN DE TORQUE QUE MANEJA NUESTRA MARCA NO CORRESPONDE A LBS-PIE, SINO EN NM, POR LO QUE PUEDO OFERTAR 153 NM/3750 RPM, FAVOR DE CONSIDERAR.	Proveedor 695	16/11/2017 01:23:17 p.m.
3	EN RELACIÓN AL NUMERAL 9.2 RELATIVO AL TIEMPO DE ENTREGA, SE ESTABLECE POR PARTE DE LA CONVOCANTE QUE DICHO PLAZO SERÁ DE 30 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO. SOLICITAMOS ATENTAMENTE QUE DICHO PLAZO SEA CONSIDERADO A PARTIR DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, TODA VEZ QUE COMO SABEN LAS FACTURAS DEBEN INCLUIR INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRA EN LA ORDEN DE COMPRA, POR LO QUE DICHAS FACTURAS Y BIENES NO PUEDEN SER ENTREGADOS SINO HASTA CONTAR CON LA ORDEN DE COMPRA EN COMENTO. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 695	16/11/2017 01:29:56 p.m.





4	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, EN TEMA DE POTENCIA, ¿PUEDO OFERTAR UN AUTO CON POTENCIA DE 101 HP/5250 RPM, CONSIDERANDO QUE ESTO NO AFECTA EL EXCELENTE DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO DEL MISMO?	Proveedor 695	16/11/2017 04:15:47 p.m.
5	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, EN TEMA DE TORQUE, ¿PUEDO OFERTAR UN AUTO CON TORQUE DE 143 NM/2500 RPM, CONSIDERANDO QUE ESTO NO AFECTA EL ARRANQUE Y DESEMPEÑO DEL MISMO?	Proveedor 695	16/11/2017 04:17:34 p.m.
6	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, ¿PODEMOS OFERTAR UN AUTO CON MEDIDA EN LLANTAS DE 175/70R14, CONSIDERANDO UN BUEN DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO DEL MISMO?	Proveedor 695	16/11/2017 04:31:02 p.m.
7	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, ¿PUEDO OFERTAR NUESTRO AUTO SEDÁN QUE DE SERIE NO TRAE RADIO, SIN EMBARGO VIENE CON PREPARACIÓN, POR LO QUE SE LE PUEDE INSTALAR UN SISTEMA DE AUDIO CON BLUETOOTH DE NUESTRA MARCA, POR PERSONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO Y CERTIFICADO POR LA PLANTA ARMADORA, CONSERVANDO ASÍ LAS GARANTÍAS DEL FABRICANTE?	Proveedor 695	16/11/2017 04:47:03 p.m.
8	BUENAS NOCHES.-REFERENTE A LA PARTIDA 2,SOLICITAN CAMIONETA CON PISO DE ALFOMBRA Y DE MOMENTO E NMODELO 2017(AUN NO SALE 2018)HAY EN PAQUETE "D" QUE TRAE PISO DE VINILO,LA ACEPTARIAN ASI CON ESE TIPO DE PISO.??LAS DEMAS CARACTERISTICAS SON IGUALES	Proveedor 933	16/11/2017 07:56:22 p.m.
9	PARTIDA 2,EL COLOR AZUL COBALTO NO EXISTE DE PLANTA FABRICANTE POR LO QUE ABRIA QUE PINTAR AL COLOR SOLICITADO AZUL COBALTO ONIX,SE PODRAN PINTAR EN BODY CERTIFICADO POR PLANTA ARMADORA,A PUERTAS Y COFRE ABIERTO?	Proveedor 933	16/11/2017 08:02:11 p.m.
10	SOLICITAN LLANTAS LT245/75R16 PARA TODA TEMPORADA,LA ACEPTAN SI DE PLANTA TRAEN OTRO TIPO DE LLANTAS???? PUES EL CAMBIARLAS CUESTA COMO \$20,000.00 LAS CINCO LLANTAS.FAVOR DE CONSIDERAR	Proveedor 933	16/11/2017 08:05:31 p.m.
11	EN EL CASO DE QUE SOLICITAN MODELO 2017,SE PUEDE OFERTAR MODELO 2018 CON EL MISMO PRECIO SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CABALMENTE CON ESPECIFICACIONES MINIMAS?????	Proveedor 933	16/11/2017 08:08:52 p.m.
12	EN LAS BASES PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA.SOLICITAN ENTREGAR 30 DIAS DESPUES DE FIRMAR CONTRATO.SOLICITAMOS ATENTAMENTE SE CAMBIE A 30 DIAS DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA PARA PODER COMPAGINAR FECHAS DE CONTRATO CON FECHAS DE RECIBOP DE ORDEN DE COMPRA Y FACTURACION CON DATOS DE LA ORDEN DE COMPRA.FAVOR DE ACEPTAR PARA OBIAR PROBLEMAS Y CONTRATIEMPOS.	Proveedor 933	16/11/2017 08:12:09 p.m.

Handwritten signatures and initials on the right margin.



13	ESTE ULTIMO COMENTARIO APLICA PARA TODAS LAS PARTIDAS POR FAVOR.,FAVOR DE CONSIDERAR	Proveedor 933	16/11/2017 08:12:46 p.m.
14	PARA LAS PARTIDAS 3 Y 4 SOLICITAN LOS AUTOS EN COLOR BLANCO,PODRIAN AMPLIAR LA GAMA DE COLORES A PLATA,AZUL,GRIS ?????	Proveedor 1110	16/11/2017 08:16:38 p.m.
15	ULTIMAMENTE HAN SOLICITADO EN TIEMPOS DE ENTREGAS 30 DIAS DESPUES DE FIRMA DE CONTRATOS,PODRIAN MODIFICAR ESTO A 30 DIAS DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA ?????	Proveedor 1110	16/11/2017 08:17:48 p.m.
16	PARTIDA 7,SE PODRA SURTIR EN COLOR BLANCO ???	Proveedor 1110	16/11/2017 08:18:41 p.m.
17	BUENAS TARDES, EN RELACION A LA PARTIDA 1 CON REFERENCIA AL PLAZO DE ENTREGAS DE LOS VEHICULOS DE LA PRESENTE SUBASTA QUEREMOS SOLICITAR ATENTAMENTE A USTEDES SE SIRVAN ACEPTAR QUE EL PLAZO DE ENTREGAS SEA DE 30 DIAS UNA VEZ RECIBIDAS LAS ORDENES DE COMPRA RESPECTIVAS Y NO 30 DIAS DESPUES DE LA FIRMA DE CONTRATOS YA QUE HEMOS TENIDO CONTRATIEMPOS CON ESTAS FECHAS, PUES HEMOS RECIBIDO ORDENES DE COMPRA HASTA 40 DIAS DESPUES DE FIRMADOS LOS CONTRATOS Y AL PASO DE ESE TIEMPO YA HAN VENCIDO LOS PLAZOS ESTIPULADOS EN LAS BASES DE LAS SUBASTAS, GRACIAS	Proveedor 414	17/11/2017 04:53:40 p.m.
18	PARTIDA 8 LA PROPUESTA ES FRENOS DE DISCO Y TAMBOR	Proveedor 914	17/11/2017 05:19:19 p.m.
19	PARTIDA 8 LA PROPUESTA SERIA CON FRENOS DE DISCO Y TAMBOR ? AUTORIZAN?	Proveedor 914	17/11/2017 05:20:29 p.m.
20	PARTIDA 10 LA PROPUESTA SERIA CON UNA POTENCIA DE 106 HP Y TORQUE 105 ADEMAS RINES DE 16	Proveedor 914	17/11/2017 05:22:29 p.m.
21	PARTIDA 11 SE PROPONE UN HATCHBACK 4 PUERTAS CON TORQUE 105	Proveedor 914	17/11/2017 05:23:31 p.m.
22	CON RELACIÓN A LA PARTIDA NO. 10, LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS CON MÍNIMAS?	Proveedor 804	17/11/2017 05:43:02 p.m.
23	PARTIDA 10 SERIA AUTOMATICO DE 4 VELOCIDADES Y NO DE 6. ACEPTAN ?	Proveedor 914	17/11/2017 05:57:44 p.m.

EF
M
S
J
al.



24	RESPECTO AL PLAZO DE ENTREGA DE LAS UNIDADES SE SOLICITA QUE DICHA ENTREGA SE CONSIDERA A PARTIR DE LA FACHA EN QUE SE ENTREGUE LA ORDEN DE COMPRA, Y NO A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO, YA QUE EN ANTERIORES OPERACIONES, LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA SE HA RETRASO HASTA POR 30 DÍAS. Y LAS ORDENES DE COMPRA CONTIENEN INFORMACIÓN QUE DEBE SER REGISTRADA EN LAS FACTURAS PARA SER ACEPTADAS, Y LAS UNIDADES NO SON RECIBIDAS POR LOS USUARIOS, SINO SE CUNTA CON LA FACTURA YA EMITIDA. FAVOR DE CONSIDERAR NUESTRA SOLICITUD.	Proveedor 804	17/11/2017 06:00:10 p.m.
25	SOLICITAMOS ATENTAMENTE QUE EL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA PARTIDA 1 A LA 7 SEA AMPLIADO A 30 DÍAS, TODA VEZ QUE COMO DISTRIBUIDORES DE LAS ARMADORAS, SOLO ESTAS TIENEN ESTABLECIDOS LOS INVENTARIOS DE LAS UNIDADES Y NOSOTROS ESTAMOS A LA DISPONIBILIDAD POR PARTE DE LA PLANTA. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 804	17/11/2017 06:02:47 p.m.
26	PARA LA PARTIDA NO. 11, PODEMOS OFERTAR UN VEHÍCULO SEDAN QUE CUMPLE AMPLIAMENTE CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS, PERO CON UNA POTENCIA MAYOR A LA ESTABLECIDA., PERO QUE SIGUE SIENDO CON MOTOR DE 4 CILINDROS.?	Proveedor 804	17/11/2017 06:06:35 p.m.
27	PARTIDA 8 PODRÁ HABER MAS OPCIONES DE COLOR APARTE DE GRIS ? BLANCO PLATA O CUALQUIERA DE LA GAMA DE COLORES ?	Proveedor 914	19/11/2017 01:52:18 p.m.
28	PARTIDA 11 SE PROPONE CONSIDERAR EN LUGAR DE DIRECCION HIDRAULICA ACEPTAN PROPONERLES LA DIRECCION ELÉCTRICAMENTE ASISTIDA SENSIBLE A LA VELOCIDAD DEL VEHÍCULO	Proveedor 914	19/11/2017 03:13:10 p.m.
29	PARTIDA 11 TAMAÑO DE LLANTAS PROPUESTA 165/70R14	Proveedor 914	19/11/2017 03:14:53 p.m.
30	RESPECTO A LA PARTIDA 11 ¿ SE PODRAN SURTIR ÑAS UNIDADES DE ACUERDO A LOS COLORES DISPONIBLES EN PLANTA?	Proveedor 35	20/11/2017 11:51:27 a.m.
31	EN RELACION A LA PARTIDA 11 LAS CARACTERISTICAS QUE SOLICITAN SON MINIMAS POTENICA 103 HP @ 5,800 RPM, TORQUE DE 107 LB-PIE @ 3,600 RPM ¿ ES ESTO CORRECTO?	Proveedor 35	20/11/2017 11:56:39 a.m.

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/11/2017 a las 09:00 hrs horas.

Siendo las 09:00 horas del día 21 de noviembre del 2017, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma



automática el presente evento electrónico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 25 fracción IV, 57 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, en correlación con lo señalado en el tercer párrafo del artículo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la Dirección General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaría de Administración, interviene conforme a lo establecido en el artículo 18 fracción XII, 31 fracciones IV, V, TERCERO TRANSITORIO y demás relativos de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León publicada en el Periódico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV, 26 fracción VII y demás relativos al Reglamento Interior de la Secretaría de Administración publicado en el Periódico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; EL C. LIC. JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ROCHA, en representación de la Procuraduría General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUIBAS REYES, en representación de la Secretaría de Infraestructura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; LA LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representación de la Secretaría de Economía y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, así como recibidas las respuestas técnicas por parte de **LA UNIDAD REQUIRENTE**, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

1	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 6, ¿PODEMOS OFERTAR AÑO MODELO 2018?	Proveedor 695	16/11/2017 01:01:37 p.m.
---	---	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Se podrá ofertar 2017 o 2018.

PREGUNTA 2.-

2	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 10, PONGO A CONSIDERACIÓN QUE LA MEDICIÓN DE TORQUE QUE MANEJA NUESTRA MARCA NO CORRESPONDE A LBS-PIE, SINO EN NM, POR LO QUE PUEDO OFERTAR 153 NM/3750 RPM, FAVOR DE CONSIDERAR.	Proveedor 695	16/11/2017 01:23:17 p.m.
---	--	---------------	--------------------------

Handwritten initials: EJ, M

Handwritten mark: a stylized symbol

Handwritten initials: #, d, GA



RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 3.-

3	EN RELACIÓN AL NUMERAL 9.2 RELATIVO AL TIEMPO DE ENTREGA, SE ESTABLECE POR PARTE DE LA CONVOCANTE QUE DICHO PLAZO SERÁ DE 30 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO. SOLICITAMOS ATENTAMENTE QUE DICHO PLAZO SEA CONSIDERADO A PARTIR DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, TODA VEZ QUE COMO SABEN LAS FACTURAS DEBEN INCLUIR INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRA EN LA ORDEN DE COMPRA, POR LO QUE DICHAS FACTURAS Y BIENES NO PUEDEN SER ENTREGADOS SINO HASTA CONTAR CON LA ORDEN DE COMPRA EN COMENTO. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 695	16/11/2017 01:29:56 p.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 4.-

4	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, EN TEMA DE POTENCIA, ¿PUEDO OFERTAR UN AUTO CON POTENCIA DE 101 HP/5250 RPM, CONSIDERANDO QUE ESTO NO AFECTA EL EXCELENTE DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO DEL MISMO?	Proveedor 695	16/11/2017 04:15:47 p.m.
---	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.-

5	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, EN TEMA DE TORQUE, ¿PUEDO OFERTAR UN AUTO CON TORQUE DE 143 NM/2500 RPM, CONSIDERANDO QUE ESTO NO AFECTA EL ARRANQUE Y DESEMPEÑO DEL MISMO?	Proveedor 695	16/11/2017 04:17:34 p.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 6.-

6	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, ¿PODEMOS OFERTAR UN AUTO CON MEDIDA EN LLANTAS DE 175/70R14, CONSIDERANDO UN BUEN DESEMPEÑO Y RENDIMIENTO DEL MISMO?	Proveedor 695	16/11/2017 04:31:02 p.m.
---	---	------------------	-----------------------------



RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 7.-

7	EN RELACIÓN A LA PARTIDA 11, ¿PUEDO OFERTAR NUESTRO AUTO SEDÁN QUE DE SERIE NO TRAE RADIO, SIN EMBARGO VIENE CON PREPARACIÓN, POR LO QUE SE LE PUEDE INSTALAR UN SISTEMA DE AUDIO CON BLUETOOTH DE NUESTRA MARCA, POR PERSONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO Y CERTIFICADO POR LA PLANTA ARMADORA, CONSERVANDO ASÍ LAS GARANTÍAS DEL FABRICANTE?	Proveedor 695	16/11/2017 04:47:03 p.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 8.-

8	BUENAS NOCHES.-REFERENTE A LA PARTIDA 2,SOLICITAN CAMIONETA CON PISO DE ALFOMBRA Y DE MOMENTO E NMODELO 2017(AUN NO SALE 2018)HAY EN PAQUETE "D" QUE TRAE PISO DE VINILO,LA ACEPTARIAN ASI CON ESE TIPO DE PISO.¿LAS DEMAS CARACTERISTICAS SON IGUALES	Proveedor 933	16/11/2017 07:56:22 p.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Sí se acepta cambio.

PREGUNTA 9.-

9	PARTIDA 2,EL COLOR AZUL COBALTO NO EXISTE DE PLANTA FABRICANTE POR LO QUE ABRIA QUE PINTAR AL COLOR SOLICITADO AZUL COBALTO ONIX,SE PODRAN PINTAR EN BODY CERTIFICADO POR PLANTA ARMADORA,A PUERTAS Y COFRE ABIERTO?	Proveedor 933	16/11/2017 08:02:11 p.m.
---	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Sí se acepta cambio.

PREGUNTA 10.-

10	SOLICITAN LLANTAS LT245/75R16 PARA TODA TEMPORADA,LA ACEPTAN SI DE PLANTA TRAEN OTRO TIPO DE LLANTAS???? PUES EL CAMBIARLAS CUESTA COMO \$20,000.00 LAS CINCO LLANTAS.FAVOR DE CONSIDERAR	Proveedor 933	16/11/2017 08:05:31 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 11.-



11	EN EL CASO DE QUE SOLICITAN MODELO 2017,SE PUEDE OFERTAR MODELO 2018 CON EL MISMO PRECIO SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CABALMENTE CON ESPECIFICACIONES MINIMAS?????	Proveedor 933	16/11/2017 08:08:52 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Las características señaladas en la ficha técnica son las mínimas con las que los licitantes deberán cumplir, por lo que pueden ofertar modelos más recientes, considerando tal aspecto.

PREGUNTA 12.-

12	EN LAS BASES PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA.SOLICITAN ENTREGAR 30 DIAS DESPUES DE FIRMAR CONTRATO.SOLICITAMOS ATENTAMENTE SE CAMBIE A 30 DIAS DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA PARA PODER COMPAGINAR FECHAS DE CONTRATO CON FECHAS DE RECIBOP DE ORDEN DE COMPRA Y FACTURACION CON DATOS DE LA ORDEN DE COMPRA.FAVOR DE ACEPTAR PARA OBVIAR PROBLEMAS Y CONTRATIEMPOS.	Proveedor 933	16/11/2017 08:12:09 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 13.-

13	ESTE ULTIMO COMENTARIO APLICA PARA TODAS LAS PARTIDAS POR FAVOR.,FAVOR DE CONSIDERAR	Proveedor 933	16/11/2017 08:12:46 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 14.-

14	PARA LAS PARTIDAS 3 Y 4 SOLICITAN LOS AUTOS EN COLOR BLANCO,PODRIAN AMPLIAR LA GAMA DE COLORES A PLATA,AZUL,GRIS ?????	Proveedor 1110	16/11/2017 08:16:38 p.m.
----	--	-------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Sí, azul o gris.

PREGUNTA 15.-

15	ULTIMAMENTE HAN SOLICITADO EN TIEMPOS DE ENTREGAS 30 DIAS DESPUES DE FIRMA DE CONTRATOS,PODRIAN MODIFICAR ESTO A 30 DIAS DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA ??????	Proveedor 1110	16/11/2017 08:17:48 p.m.
----	--	-------------------	-----------------------------



RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 16.-

16	PARTIDA 7, SE PODRA SURTIR EN COLOR BLANCO ???	Proveedor 1110	16/11/2017 08:18:41 p.m.
----	--	----------------	--------------------------

RESPUESTA: Se podrá surtir en blanco.

PREGUNTA 17.-

17	BUENAS TARDES, EN RELACION A LA PARTIDA 1 CON REFERENCIA AL PLAZO DE ENTREGAS DE LOS VEHICULOS DE LA PRESENTE SUBASTA QUEREMOS SOLICITAR ATENTAMENTE A USTEDES SE SIRVAN ACEPTAR QUE EL PLAZO DE ENTREGAS SEA DE 30 DIAS UNA VEZ RECIBIDAS LAS ORDENES DE COMPRA RESPECTIVAS Y NO 30 DIAS DESPUES DE LA FIRMA DE CONTRATOS YA QUE HEMOS TENIDO CONTRATIEMPOS CON ESTAS FECHAS, PUES HEMOS RECIBIDO ORDENES DE COMPRA HASTA 40 DIAS DESPUES DE FIRMADOS LOS CONTRATOS Y AL PASO DE ESE TIEMPO YA HAN VENCIDO LOS PLAZOS ESTIPULADOS EN LAS BASES DE LAS SUBASTAS, GRACIAS	Proveedor 414	17/11/2017 04:53:40 p.m.
----	--	---------------	--------------------------

RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 18.-

18	PARTIDA 8 LA PROPUESTA ES FRENOS DE DISCO Y TAMBOR	Proveedor 914	17/11/2017 05:19:19 p.m.
----	--	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Se acepta propuesta.

PREGUNTA 19.-

19	PARTIDA 8 LA PROPUESTA SERIA CON FRENOS DE DISCO Y TAMBOR ¿ AUTORIZAN?	Proveedor 914	17/11/2017 05:20:29 p.m.
----	--	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Se acepta propuesta.

PREGUNTA 20.-





20	PARTIDA 10 LA PROPUESTA SERIA CON UNA POTENCIA DE 106 HP Y TORQUE 105 ADEMAS RINES DE 16	Proveedor 914	17/11/2017 05:22:29 p.m.
----	--	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 21.-

21	PARTIDA 11 SE PROPONE UN HATCHBACK 4 PUERTAS CON TORQUE 105	Proveedor 914	17/11/2017 05:23:31 p.m.
----	---	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 22.-

22	CON RELACIÓN A LA PARTIDA NO. 10, LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS CON MÍNIMAS?	Proveedor 804	17/11/2017 05:43:02 p.m.
----	--	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Las características señaladas en la ficha técnica son las mínimas con las que los licitantes deberán cumplir.

PREGUNTA 23.-

23	PARTIDA 10 SERIA AUTOMATICO DE 4 VELOCIDADES Y NO DE 6. ACEPTAN ?	Proveedor 914	17/11/2017 05:57:44 p.m.
----	---	---------------	--------------------------

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 24.-

24	RESPECTO AL PLAZO DE ENTREGA DE LAS UNIDADES SE SOLICITA QUE DICHA ENTREGA SE CONSIDERA A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE ENTREGUE LA ORDEN DE COMPRA, Y NO A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO, YA QUE EN ANTERIORES OPERACIONES, LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA SE HA RETRASO HASTA POR 30 DÍAS. Y LAS ORDENES DE COMPRA CONTIENEN INFORMACIÓN QUE DEBE SER REGISTRADA EN LAS FACTURAS PARA SER ACEPTADAS, Y LAS UNIDADES NO SON RECIBIDAS POR LOS USUARIOS, SINO SE CUNTA CON LA FACTURA YA EMITIDA. FAVOR DE CONSIDERAR NUESTRA SOLICITUD.	Proveedor 804	17/11/2017 06:00:10 p.m.
----	--	---------------	--------------------------

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including the letters 'ET', 'M', 'S', and 'G'.



RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 25.-

25	SOLICITAMOS ATENTAMENTE QUE EL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA PARTIDA 1 A LA 7 SEA AMPLIADO A 30 DÍAS, TODA VEZ QUE COMO DISTRIBUIDORES DE LAS ARMADORAS, SOLO ESTAS TIENEN ESTABLECIDOS LOS INVENTARIOS DE LAS UNIDADES Y NOSOTROS ESTAMOS A LA DISPONIBILIDAD POR PARTE DE LA PLANTA. FAVOR DE ACEPTAR.	Proveedor 804	17/11/2017 06:02:47 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: El tiempo de entrega será de 30 días naturales a partir de la recepción de la orden de compra.

PREGUNTA 26.-

26	PARA LA PARTIDA NO. 11, PODEMOS OFERTAR UN VEHÍCULO SEDAN QUE CUMPLE AMPLIAMENTE CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS, PERO CON UNA POTENCIA MAYOR A LA ESTABLECIDA., PERO QUE SIGUE SIENDO CON MOTOR DE 4 CILINDROS.?	Proveedor 804	17/11/2017 06:06:35 p.m.
----	---	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 27.-

27	PARTIDA 8 PODRÁ HABER MAS OPCIONES DE COLOR APARTE DE GRIS ? BLANCO PLATA O CUALQUIERA DE LA GAMA DE COLORES ?	Proveedor 914	19/11/2017 01:52:18 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: La opción del color puede ser blanco, gris o negro.

PREGUNTA 28.-

28	PARTIDA 11 SE PROPONE CONSIDERAR EN LUGAR DE DIRECCION HIDRAHULICA ACEPTAN PROPONERLES LA DIRECCION ELÉCTRICAMENTE ASISTIDA SENSIBLE A LA VELOCIDAD DEL VEHÍCULO	Proveedor 914	19/11/2017 03:13:10 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 29.-

Handwritten signatures and initials on the right margin.



"2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES"

29	PARTIDA 11 TAMAÑO DE LLANTAS PROPUESTA 165/70R14	Proveedor 914	19/11/2017 03:14:53 p.m.
----	--	------------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 30.-

30	RESPECTO A LA PARTIDA 11 ¿ SE PODRAN SURTIR ÑAS UNIDADES DE ACUERDO A LOS COLORES DISPONIBLES EN PLANTA?	Proveedor 35	20/11/2017 11:51:27 a.m.
----	--	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 31.-

31	EN RELACION A LA PARTIDA 11 LAS CARACTERISTICAS QUE SOLICITAN SON MINIMAS POTENICA 103 HP @ 5,800 RPM, TORQUE DE 107 LB-PIE @ 3,600 RPM ¿ ES ESTO CORRECTO?	Proveedor 35	20/11/2017 11:56:39 a.m.
----	---	-----------------	-----------------------------

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta.

Asimismo, se deja asentado, que en el apartado de Introducción, página 1, párrafo segundo del cuerpo de las Bases de la presente Subasta Electrónica Inversa, se omitió señalar como parte de **LA UNIDAD REQUIRIENTE** a la **Contraloría y Transparencia Gubernamental**, por las partidas **8 y 9**, por lo que en el presente acto se subsana dicha omisión, para los efectos legales conducentes.

Las modificaciones que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, conforme a lo dispuesto al artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Asimismo se hace constar que el Acto de **Apertura Técnica** se llevará a cabo a las **09:00 horas** del día 23 de noviembre del 2017, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo León.

Dejando salvaguardas las facultades de verificación y comprobación de la H.





Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA EN EL ESTADO.

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO.

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

SECRETARIO TÉCNICO DEL CÓMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

LIC. MARÍA ASTRID GUERRA MARTÍNEZ

UNIDAD REQUIRIENTE

POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.

C. DIANA CECILIA MAYORGA MARTÍNEZ

POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA.

LIC. JOSÉ JUAN ÁNGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL.

LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA

UNIDAD REQUIRIENTE

POR LA COORDINACIÓN DEL FONDO DE APORTACIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO.

ING. JOSÉ GERARDO GONZÁLEZ BRAVO

UNIDAD REQUIRIENTE

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

C. JUAN CARLOS LOREDO CASTILLO



UNIDAD USUARIA

EL C. COORDINADOR DE FONDOS FEDERALES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA.

LIC. GERARDO MARTÍN GRACÍA TREVIÑO

UNIDAD USUARIA

POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA.

C.P. GILBERTO MARTÍNEZ GARCÍA

UNIDAD USUARIA

EL C. COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL

PROF. EDGAR BORJAS RESENDEZ

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. (D.A.S.G. 18/17) relativo al suministro de Vehículos, solicitados por Diversas Dependencias de Gobierno del Estado, la Coordinación Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública, Contraloría y Transparencia Gubernamental, Secretaría General de Gobierno y Secretaría de Desarrollo Social.